Bilan

A.  Performance par métier

La colonne « Réconciliation IFRS » reflète principalement le préciput versé aux associés-gérants français considérés comme des participations ne
donnant pas le contrôle, à la comptabilisation de bonus différés au-delà de leur période d'acquisition, aux avantages au personnel concernant les
régimes de retraite en application d'IAS 19 (R), et à la réaffectation des dépréciations et de certaines charges générales d'exploitation.

B.  Eléments exceptionnels

1 RAI : Résultat avant impôt

2 RNPG : Résultat net part du Groupe

Alors que les coûts d'investissements US étaient traités en éléments exceptionnels dans les comptes semestriels à fin septembre 2016,

la direction les considère désormais comme des dépenses courantes, les excluant de facto des éléments exceptionnels. C'est ainsi que
le résultat net - part du Groupe du semestre à fin septembre 2016 a été ajusté de ce changement par rapport au résultat publié il y a un
an.

C.  Taux de change

(en millions d'€)
Conseil

financier

Banque privée et

gestion d'actifs

Capital

investissement

Autres métiers et

fonctions centrales

Réconciliation

IFRS
30/09/2017

Revenus 492 247 97 20 (4) 852

Charges d'exploitation (431) (220) (32) (28) 63 (648)

Coût du risque - - - - (4) (4)

Résultat d'exploitation 61 27 65 (8) 55 200

Charges exceptionnelles / (produits) - 11 - - - 11

Résultat d'exploitation hors éléments

exceptionnels
61 38 65 (8) 55 211

Marge opérationnelle (hors éléments

exceptionels)
12% 15% 67% 25%

(en millions d'€)
Conseil

financier

Banque privée et

gestion d'actifs

Capital

investissement

Autres métiers et

fonctions centrales

Réconciliation

IFRS
30/09/2016

Revenus 537 180 73 16 (4) 802

Charges d'exploitation (466) (181) (24) (30) 82 (619)

Coût du risque - - - - (1) (1)

Résultat d'exploitation 71 (1) 49 (14) 77 182

Charges exceptionnelles / (produits) - 4 - - - 4

Résultat d'exploitation hors éléments

exceptionnels
71 3 49 (14) 77 186

Marge opérationnelle (hors éléments

exceptionels)
13% 2% 67% 23%

RAI
1

RNPG
2 BPA RAI RNPG BPA

Comme reporté 206 88 1.18  €   187 67 0.97  €

- Coûts d'intégration liés à la fusion avec le groupe Martin

Maurel
(11) (7) (0.10) €   (4) (3) (0.04) €

Hors éléments exceptionnels 217 95 1.28  €   191 70 1.01  €

(en millions d'€)
30/09/2017 30/09/2016

Taux 30/09/2017 30/09/2016 Var